UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 626/QĐ-UBND Hương Trà, ngày   03   tháng   5   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra

về An toàn, vệ sinh lao động - Phòng, chống cháy nổ năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua

ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật  số 47/2019/QH14 về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

được Quốc hội thông qua ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 981/KH-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ

sinh lao động trên địa bàn thị xã năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Lao động -Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

337/TTr-LĐTBXH ngày 03/5/2024 về việc thành lập Đoàn kiểm tra về An toàn,

vệ sinh lao động - Phòng, chống cháy nổ năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra An toàn, vệ sinh lao động - Phòng,

chống cháy nổ thị xã Hương Trà năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng đoàn

Ông Nguyễn Công Dũng, Phó Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội thị xã.

2. Phó Trưởng đoàn
Ông Đặng Công Trường Sơn, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động thị xã.

3. Các thành viên

          - Bà Hồ Thị Thu Phương, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường

thị xã;

          - Ông Bùi Quang Minh, Cán bộ Đội cảnh sát quản lý hành chính về trật tự

xã hội, Công an thị xã;

- Bà Dương Thị Hà, Kỹ thuật viên trưởng Trung tâm Y tế thị xã;

          - Ông Nguyễn Minh Tuấn, Chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội thị xã.

            Điều 2. Căn cứ vào Kế hoạch của Ủy ban nhân dân thị xã về việc tổ chức

tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024, Đoàn kiểm tra có

nhiệm vụ hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện công tác An toàn, vệ sinh

lao động - Phòng chống cháy nổ, bảo hộ lao động và các hoạt động hưởng ứng

Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động - phòng, chống cháy nổ năm 2024

tại một số doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ đóng trên địa bàn

thị xã.

Tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân thị xã kết quả thực hiện các hoạt động

hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã,

Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Sở LĐ-TB&XH;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

PHÒNG LĐ-TB&XH

Số: 337/TTr-LĐTBXH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 03 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra về An toàn, vệ sinh lao động -

 Phòng, chống cháy nổ năm 2024

        Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân thị xã Hương Trà.

Căn cứ Kế hoạch số 981/KH-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc tổ chức Tháng hành động về an toàn, vệ

sinh lao động trên địa bàn thị xã năm 2024.

Sau khi thống nhất với các cơ quan liên quan về việc cử người tham gia

Đoàn kiểm tra về An toàn, vệ sinh lao động - Phòng, chống cháy nổ năm 2024

của thị xã Hương Trà. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội trình Uỷ ban

nhân dân thị xã Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra An toàn, vệ sinh lao động -

Phòng, chống cháy nổ năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng đoàn

Ông Nguyễn Công Dũng, Phó Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội thị xã.

2. Phó Trưởng đoàn
Ông Đặng Công Trường Sơn, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động thị xã.

3. Các thành viên

- Bà Hồ Thị Thu Phương, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường

thị xã;

- Ông Bùi Quang Minh, Cán bộ Đội cảnh sát quản lý hành chính về trật tự

xã hội, Công an thị xã;

- Bà Dương Thị Hà, Kỹ thuật viên trưởng Trung tâm Y tế thị xã;

          - Ông Nguyễn Minh Tuấn, Chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội thị xã.

              Để đảm bảo công tác kiểm tra về An toàn, vệ sinh lao động - Phòng,

chống cháy nổ năm 2024 theo kế hoạch đề ra, Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội thị xã kính đề nghị Ủy ban nhân dân thị xã xem xét, Quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu:VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Công Dũng

		2024-05-06T10:10:49+0700